[image: krasnodar]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
«01» сентября 2016 г.                                                                             № 1091
г. Краснодар

О централизации закупок

В соответствии с частью 5 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» п р и к а з ы в а ю:
1. Установить, что министерство труда и социального развития Краснодарского края, подведомственные ему управления социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в муниципальных образованиях, государственные казенные и бюджетные учреждения в соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» осуществляют полномочия заказчика самостоятельно.
2. Обеспечить министерством труда и социального развития Краснодарского края, подведомственными ему управлениями социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в муниципальных образованиях, государственными казенными и бюджетными учреждениями, осуществление закупок товаров, работ, услуг в соответствии с действующим законодательством, за исключением способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в случаях, установленных постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 декабря 2013 года № 1564 «О департаменте по регулированию контрактной системы Краснодарского края».
3. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Апазиди) обеспечить размещение настоящего приказа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края   А.В. Кнышова
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	[bookmark: _GoBack]Заместитель министра
	А.В. Кнышов

image1.png